
Divisione Servizi Culturali e Amministrativi 2018 04254/027 
 Area Sistema Informativo 
Servizio Servizi Telematici    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     243 

approvata il 3 ottobre 2018 
 
DETERMINAZIONE:  PON METRO - PROGETTO TO1.1.1.1  WEB MERCATI 
GESTIONE AREE PUBBLICHE PER IL COMMERCIO.  ACQUISTO 60 TABLET PER 
POLIZIA MUNICIPALE. AGGIUDICAZIONE RDO MEPA N. 2014985. IMPEGNO DI 
SPESA DI EURO 30.012,00= (IVA ESENTE AI SENSI DELL`ART. 10 D.P.R. 633/1972) - 
CUP C14E18000020006 CIG 7567728EB1).  
 
 Premesso che il Regolamento dei Contratti della Città di Torino n. 357, approvato con 
deliberazione C.C. del 10/09/2012, attribuisce al Servizio scrivente la competenza a negoziare 
relativamente al gruppo merceologico oggetto del presente provvedimento, 
Considerato che la Città di Torino intende informatizzare la procedura di “Spunta dei Mercati 
Cittadini” che serve per registrare le effettive presenze degli operatori commerciali sui mercati 
cittadini e che, a tal fine occorre dotare la Polizia Municipale di 60 tablet per coprire il 
fabbisogno dei 32 mercati cittadini e delle 10 Aree Commerciali di cui alcuni molto estesi e 
quindi necessitanti di 2 tablet per ogni mercato, per poter espletare l’attività nei tempi prefissati 
dal Regolamento. La “Spunta” è il processo mediante il quale, in ciascuna giornata di mercato, 
i posteggi non occupati dai rispettivi concessionari e gli altri posteggi liberi, perché non ancora 
dati in concessione, vengono assegnati in via provvisoria e per quella sola giornata, sulla base 
di apposita graduatoria, agli operatori del commercio presenti su aree pubbliche ma non titolari 
di concessione. Ad oggi, le operazioni di spunta vengono effettuate manualmente dagli agenti 
della Polizia Municipale in base ad un sistema di graduatorie in cui i punteggi vengono riferiti 
alle presenze acquisite da ogni operatore sul singolo mercato. Il processo attuale presenta delle 
criticità in quanto tutti i dati necessari alla formazione delle graduatorie per l’assegnazione dei 
posteggi liberi agli “operatori spuntisti” e la contestuale rilevazione delle assenze dei 
concessionari vengono raccolti manualmente dagli agenti della Polizia Municipale, registrati in 
forma cartacea e successivamente caricati sul sistema gestionale SIAP dal personale delle 
Circoscrizioni. Allo scopo di superare tali criticità e consentire la rilevazione e la registrazione 
immediata, ottimizzando i tempi di elaborazione delle rendicontazioni giornaliere e periodiche 
e delle verifiche per combattere l’abusivismo e l’evasione fiscale, la Città di Torino intende 
informatizzare sia la fase di rilevazione delle presenze/assenze dei concessionari e di 
assegnazione dei posteggi liberi sulla base delle graduatorie, sia quella del pagamento del 
canone di occupazione di posteggio attrezzato (comprensivo di COSAP e TARSU), sfruttando 



2018 04254/027 2 
 
 
le potenzialità offerte dai dispositivi mobili. 
 Avendo la Giunta Comunale con la deliberazione dell’8 marzo 2016, n. 2016 1000/68 
approvato la strategia integrata di sviluppo urbano sostenibile contenente la declinazione delle 
azioni individuate ai fini del “Programma Operativo Nazionale città Metropolitane”, di seguito 
“PON METRO 2014/2020”, con contributo comunitario a carico del FESR – FSE e Fondo di 
rotazione statale e con successiva deliberazione G.C. n. mecc. 2016 4197/68 del 4 ottobre 2016, 
il piano operativo che individua gli interventi descritti in modo puntuale e le linee di intervento 
individuate e le azioni (aggiornate con successive determinazioni dirigenziale n. mecc. 2016 
44639/68 del 6/12/2016, 2017-43225/68 e 2018- 41136/68 del 09/03/18), con determina n. 
mecc.2018-43435/27 del 16/07/2018 è stata approvata l’indizione della procedura per 
l’acquisto dei suddetti tablet attingendo a tale finanziamento, per una spesa presunta di Euro 
39.375,00= (IVA ESCLUSA). 
Nell’ambito del “Piano operativo PON METRO Torino”, di seguito “Piano operativo”, 
compare l’Asse 1 “Agenda Digitale Metropolitana” comprendente 13 misure e 
complessivamente fondi pari ad Euro 7,5 milioni. 
Poiché tali progetti sono finanziati con i fondi SIE, le procedure operative specifiche e le 
modalità di controllo e di rendicontazione sono soggette ad apposita regolamentazione Europea 
ed al Si.Ge.Co. dell’Autorità di Gestione del PON METRO, in capo all’Agenzia di Coesione 
Territoriale, che ha delegato all’Organismo Intermedio Torino le funzioni di gestione e 
Controllo previste dall’art. 125 del Reg. UE 1303/2013. 
Nello specifico, gli interventi previsti nell’Asse 1 del suddetto Piano Operativo consistono in 
azioni relative all’ “Agenda Digitale Metropolitana”, che prevedono, nell’ambito dell’obiettivo 
tematico I della programmazione 2014-2020, di migliorare l’accesso alle tecnologie 
dell’informazione e della comunicazione, l’impiego e la qualità delle medesime ed inoltre la 
digitalizzazione dei processi amministrativi unita alla diffusione di servizi digitali pienamente 
interoperabili. 
All’interno dell’Asse 1 “Agenda Digitale Metropolitana” è collocato il PROGETTO TO1.1.1.I 
WEB MERCATI GESTIONE AREE PUBBLICHE DESTINATE AL COMMERCIO, 
all’interno del quale si intende finanziare l’acquisto dei 60 tablet per procedere 
all’informatizzazione della procedura di “Spunta dei Mercati Cittadini” precedentemente 
descritta. Con RDO n.2014985 del 16/07/2018, è stata attivata la gara sulla piattaforma Consip, 
con le modalità della procedura telematica d’acquisto mediante ricorso al mercato elettronico 
M.E.P.A., ai sensi del combinato disposto degli artt. 36 comma 6 e 58  del D.Lgs. n. 50/2016, 
e dell’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006 e s.m.i. e in base all’art. 36, comma 2, lett. a)   

del D. Lgs 50/2016,  invitando i seguenti n.11 operatori economici iscritti al M.E.P.A. per il 
bando “BENI” per la categoria merceologica richiesta: 

- AC COMPUTER DI ALESSANDRO COGONI - P.IVA 02050120928 –SELARGIUS (CA) – 
SARDEGNA 



2018 04254/027 3 
 
 
-DELTA SYSTEM SRL – P.IVA 12493421007 – ROMA – LAZIO 
-DPS INFORMATICA SNC DI PRESELLO GIANNI & C. – P.IVA  01486330309– 
FAGAGNA (UD) - FRIULI VENEZIA GIULIA 
-EUROTECNO – P.IVA 04585871009 – GUIDONIA MONTECELIO (RM) LAZIO 
-GIANNONE COMPUTERS SAS DI GIANNONE FRANCO – P.IVA 01170160889 – 
MODICA (RG) – SICILIA  
-IPS INFORMATICA SRL – P.IVA 02055120162 –  BERGAMO – LOMBARDIA 
-KORA SISTEMI INFORMATICI SRL – P.IVA 02048930206 – SAN GIORGIO DI 
MANTOVA (MN) – LOMBARDIA 
-MEMOGRAPH – P.IVA 01866580812 – BRA (CN) – PIEMONTE 
-REKORDATA – P.IVA 05185750014 – TORINO – PIEMONTE 
-SDG SRL – P.IVA 04858770482 –FIRENZE – TOSCANA 
-VIRTUAL LOGIC – P. IVA 03878640238 -VERONA - VENETO 
La fornitura è composta di unico lotto indivisibile con aggiudicazione mediante il criterio del 
prezzo più basso, ricorrendone i presupposti di cui all’art. 95 comma 4 lett. b) e lett. c) del 
D.Lgs.50/2016, per un importo di spesa complessivo presunto di Euro 39.375,00= (IVA 
ESCLUSA). 
Entro le ore 16 del 30/07/2018 termine ultimo previsto per la presentazione delle offerte, come 
risulta dal “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” (All. 2) che si approva con 
il presente provvedimento, è pervenuta una sola offerta telematica della società REKORDATA 
– P.IVA 05185750014 sede in Via Fratelli Bandiera 3/A– TORINO per un importo complessivo di 
euro 24.600,00 (IVA ESCLUSA) con prezzo di singolo tablet di euro 410,00 (IVA ESCLUSA). 
Con il presente provvedimento si procede alla formalizzazione dell’affidamento della fornitura 
in oggetto a favore della società REKORDATA. 

Si è proceduto quindi nei confronti della predetta società ad avviare gli idonei controlli relativi 
al possesso dei requisiti di ordine generale. I suddetti controlli sono stati acquisiti 
esclusivamente attraverso la Banca dati AVCPASS istituita presso l’ANAC e hanno avuto esito 
positivo, pertanto si procede all’affidamento definitivo alla società REKORDATA con sede in 
Via Fratelli Bandiera 3/A– Torino.             

La fornitura oggetto dell’appalto avrà decorrenza dalla stipula del contratto con firma digitale 
sulla piattaforma telematica MEPA in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 63, comma 4, del 
vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di Torino. 

Con il presente provvedimento si procede altresì ad impegnare la spesa complessiva di Euro  
30.012,00(iva 22%Inclusa).    

Al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32 comma 9 del 
D.Lgs.50/2016 ai sensi del 32 comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 trattandosi di procedura 
MEPA. 



2018 04254/027 4 
 
 
I tablet acquistati verranno iscritti nel Registro Inventario del Servizio a cui verranno 
consegnati. 

Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al d.lgs 118/2011, 
così come integrati e corretti con il d.lgs 126/2014. 

Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
internet “Amministrazione Aperta”.   
L'esigibilità dell'obbligazione   avverrà entro il 31/12/2018.   

Si dà atto che con la spesa è finanziata da fondi accertati con la determinazione dirigenziale n. 
mecc. 2018-37057/068 dell’11/04//2018 sul Bilancio 2018 e che i pagamenti relativi agli 
impegni assunti dall’Area Sistema Informativo verranno effettuati solo a seguito dell’introito 
dei fondi relativi da parte della UEB 68.                     
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRIGENTE     
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 74 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art.3 del D.Lgs 118/2011 come corretto e integrato dal D.Lgs 126/2014; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
                

 
DETERMINA 

 
1)  di attestare che la fornitura oggetto della negoziazione rientra nelle competenze 

d’acquisto attribuite dal Regolamento per la disciplina dei contratti della Città di Torino 
n. 357 al Servizio Servizi Telematici; 

 
2) di attestare che i beni in oggetto non sono reperibili nelle Convenzioni CONSIP attive 

ma presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione nel Bando: 
“Beni” come da verifica effettuata sul sito: www.acquistinretepa.it; 
 

3) di sottolineare l’indispensabilità della fornitura dei 60 tablet alla Polizia Municipale per 
coprire il fabbisogno dei 32 mercati cittadini e delle 10 Aree Commerciali per consentire 
nell’ambito del PON METRO PROGETTO TO1.1.1.I WEB MERCATI GESTIONE 
AREE PUBBLICHE DESTINATE AL COMMERCIO di  attivare l’informatizzazione 

http://www.acquistinretepa.it/


2018 04254/027 5 
 
 

della procedura di “Spunta dei Mercati Cittadini”, per registrare le effettive presenze 
degli operatori commerciali sui mercati cittadini; 
 

4) di approvare il “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” allegato al 
presente provvedimento anche in formato elettronico (All. 2);  

      
5) Di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi del combinato disposto 

degli artt. 36, comma 6 e 58 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 1, comma 450, della L. 
296/2006, così come modificata dalla L. 94/2012, e con la modalità della richiesta di 
offerta (RdO) tramite piattaforma MEPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. 
Lgs. 50/2016, la fornitura di n. 60 tablet per un importo di spesa di Euro 30.012,00= 
(IVA 22% INCLUSA) con affidamento alla Ditta REKORDATA – P.IVA 05185750014 
sede in via Fratelli Bandiera 3/A TORINO (all.1) ; 

6)  di approvare la spesa  complessiva   di Euro 30.012,00=  (IVA 22% INCLUSA); 
 

7) di impegnare di spesa di cui sopra di Euro 30.012,00= (IVA 22% INCLUSA ), con la 
seguente imputazione: 

              
Importo Anno Bilancio Capitolo   

Articolo  

Coel  

UEB 

 

Scadenza  

Obbligazione 

Missione Programma Titolo Macro 

aggregato 

30.012,00  2018 163400/12 27 

 

31/12/2018 01 08 2 02 

Descrizione capitolo e articolo Fondi europei –Fondi Pon Metro  
Sistemi Informativi – Agenda digitale Metropolitana – Vedasi cap. 32400/6 Entrata 

Conto Finanziario n. Descrizione Conto Finanziario 

U. 2.02.03.02.001 Sviluppo Software e manutenzione evolutiva 

 
La suddetta spesa è coperta da contributo accertato con la Determinazione Dirigenziale n.   
mecc. 2018 37057/068 dell’11/04/2018, con la seguente imputazione:  
 

Importo 

 

Anno Bilancio Capitolo   

Articolo  

Coel  

UEB 

 

Scadenza  

Obbligazione 

Titolo Tipologia Categoria  

30.012,00  2018 32400/6 68 31/12/2018 4 200 01  

Descrizione capitolo e articolo Agenzia per la Coesione Territoriale – Programma Pon Metro – Sistema Informativo 

– Vedasi cap. 163400/12 Spesa 



2018 04254/027 6 
 
 
Conto Finanziario n. Descrizione Conto Finanziario 

E. 4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri 

 
 

8) di dare atto che, dopo l’esecutività del presente provvedimento, si provvederà alla 
stipulazione del relativo contratto, con firma digitale sulla piattaforma telematica Mepa con 
la ditta aggiudicataria; 
9)  di rinviare a successivo e separato atto l’eventuale acquisto  di ulteriori tablet utilizzando 
il ribasso di gara come previsto dal capitolato all’art. 2 “la Stazione Appaltante si riserva, 
altresì, la facoltà di procedere ad ulteriori affidamenti ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 
50/2016”; 
10) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018; 
11) di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno 
effettuati a favore dell’Impresa aggiudicataria, verranno rispettate le disposizioni in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136; 
12) di attestare che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità   
  amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia 
parere di regolarità tecnica favorevole. 
13) di dare atto che ai sensi della circolare prot. 16298 del 19/12/2012, il presente 
provvedimento è conforme alle disposizioni in materia di valutazione di impatto 
economico, come risulta dal documento (all.3); 
14) ai sensi della circolare prot. 9649 del 22/11/2012 il presente provvedimento non 
comporta oneri di utenza. 
 

Gli allegati sono conservati agli atti.   
                    

 
Torino, 3 ottobre 2018                           IL DIRIGENTE              

                               Dario TOGLIATTO    
 

                      
 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto di attestazione della copertura 
finanziaria. 
 
   IL DIRETTORE FINANZIARIO   

  dott. Paolo LUBBIA    



2018 04254/027 7 
 
 
 
 

                      
 

          





  
 
 
 
 
 
 
Divisione Servizi Culturali e Amministrativi 
Area Sistema Informativo 
Servizio Servizi Telematici 
 


 


 
Via Meucci,4 - 10121 Torino - tel. +39.011.011.30512 - fax +39.011.011.30570 


 
 
 


 
 
 OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. mecc.   PON METRO - PROGETTO TO1.1.1.1 WEB 
MERCATI GESTIONE AREE PUBBLICHE PER IL COMMERCIO.  ACQUISTO 60 TABLET PER 
POLIZIA MUNICIPALE. AGGIUDICAZIONE RDO MEPA N. 2014985. IMPEGNO DI SPESA DI 
EURO 30.012,00= (IVA ESENTE AI SENSI DELL`ART. 10 D.P.R. 633/1972) - CUP 
C14E180000200006 CIG 7567728EB1). 
  
 
                   Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto  
                     economico. 
 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 5288/128. 
 
Vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre 2012 prot. 
13884. 
 
Vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 19 dicembre 2012 prot. 
16298. 
 
Effettuate le valutazioni ritenute necessarie, 
 
si dichiara che il provvedimento richiamato all’oggetto non rientra tra quelli indicati all’art. 2 delle disposizioni 
approvate con determinazione dirigenziale n. 59 (n. mecc. 2012 45155/66) datata 17 dicembre 2012 del 
Direttore Generale in materia di preventiva valutazione dell’impatto economico delle nuove realizzazioni che 
comportano futuri oneri, diretti o indiretti, a carico della Città. 
 
 
 
 
           
                   Dario TOGLIATTO  


                  Il Dirigente  
 
 
 
 
 
 
 
MM/lb 





























Dati generali della procedura


Numero RDO: 2014985


Descrizione RDO: Acquisto n. 60 Tablet per personale
Polizia Municipale


Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso


Numero di Lotti: 1


Unita' di misura dell'offerta
economica:


Valori al ribasso


Amministrazione titolare del
procedimento


COMUNE DI TORINO
00514490010


Piazza Palazzo Di Città 1 TORINO
TO


Punto Ordinante DARIO TOGLIATTO


Soggetto stipulante Nome: DARIO TOGLIATTO
Amministrazione: COMUNE DI


TORINO


Codice univoco ufficio - IPA 6K3M8S


(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento


Dario Togliatto


Inizio presentazione offerte: 16/07/2018 14:56


Termine ultimo presentazione
offerte:


30/07/2018 16:00


Temine ultimo richieste di
chiarimenti:


25/07/2018 16:00


Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del


Fornitore)


31/10/2018 14:00


Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi:


28/12/2018 12:00


Bandi / Categorie oggetto della
RdO:


BENI/Informatica, Elettronica,
Telecomunicazioni e Macchine per


Ufficio


Numero fornitori invitati: 11


Segnalazione delle offerte
anomale:


si


Lotto 1 - Dettagli


Denominazione lotto Acquisto n. 60 Tablet per personale
Polizia Municipale (Lotto unico)


CIG 7567728EB1


CUP C14E18000020006


Dati di consegna Via a. meucci 4Torino - 10121 (TO)


Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Via a.


meucci 4Torino - 10121 (TO)


Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura


Importo dell'appalto oggetto di 39375,00


1/4


Data Creazione Documento: 16/07/2018 02:56 Pagina 1 di 4







offerta (base d'asta)


Lotto 1 - Schede tecniche


Nome Scheda Tecnica Tablet


Quantita' 60


I campi contrassegnati con * sono obbligatori


Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione


Valori


1 * Nome
commerciale del


palmare


Tecnico Nessuna
regola


2 * Unità di misura Tecnico Lista di
scelte


Pezzo


3 Descrizione
tecnica


Tecnico Valore unico
ammesso


Vedi Capitolato
di gara art. 3


4 * Tipo contratto Tecnico Lista di
scelte


Acquisto


5 * Prezzo Economico Valore
minimo


ammesso


0


Documentazione Allegata alla RdO


Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno


Capitolato di gara Gara Capitolato
Tablet.pdf.p7m


(164KB)


Richieste ai partecipanti


Descrizione Lotto Tipo
Richiesta


Modalita'
risposta


ObbligatorioDocumento
unico per
operatori


riuniti


DGUEE Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale


Obbligatorio Si


Dichiarazione di
ottemperanza


Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma


Obbligatorio Si


2/4


Data Creazione Documento: 16/07/2018 02:56 Pagina 2 di 4







digitale


Eventuale
documentazione


relativa
all'avvalimento


Gara Amministrativa Invio
telematico


Facoltativo,
ammessi più
documenti


Si


Eventuali atti
relativi a R.T.I.


o Consorzi


Gara Amministrativa Invio
telematico


Facoltativo,
ammessi più
documenti


Si


Istanza di
ammissione


Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale


Obbligatorio Si


PASSOE - da
richiedere on


line da
AVCPASS


Gara Amministrativa Invio
telematico


Obbligatorio Si


Patto di integrit
à


Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale


Obbligatorio Si


Offerta
Economica


(fac-simile di
sistema)


Acquisto
n. 60


Tablet per
personale


Polizia
Municipale


(Lotto
unico)


Economica Invio
telematico
con firma
digitale


Obbligatorio Si


Elenco fornitori invitati


Nr. Ragione
Sociale


Partita iva Codice fiscale Comune(PR) Regione Modalità
di


inclusione


1 AC
COMPUTER


DI
ALESSANDRO


COGONI


02050120928CGNLSN65M18B354R SELARGIUS(CA) SARDEGNA SCELTO


2 DELTA
SYSTEM


S.R.L.


12493421007 12493421007 ROMA(RM) LAZIO SCELTO


3 DPS
INFORMATICA


S.N.C. DI
PRESELLO
GIANNI & C.


01486330309 01486330309 FAGAGNA(UD) FRIULI
VENEZIA
GIULIA


SCELTO


4 EUROTECNO 04585871009 04585871009 GUIDONIA
MONTECELIO(RM)


LAZIO SCELTO


5 GIANNONE 01170160889 01170160889 MODICA(RG) SICILIA SCELTO


3/4


Data Creazione Documento: 16/07/2018 02:56 Pagina 3 di 4







COMPUTERS
SAS DI


GIANNONE
FRANCO


6 IPS
INFORMATICA


SRL


02055120162 02055120162 BERGAMO(BG) LOMBARDIA SCELTO


7 KORA
SISTEMI


INFORMATICI
S.R.L.


02048930206 02048930206 SAN GIORGIO DI
MANTOVA(MN)


LOMBARDIA SCELTO


8 MEMOGRAPH01866580812PNRGNN63P67B111F BRA(CN) PIEMONTE SCELTO


9 REKORDATA 05185750014 05185750014 TORINO(TO) PIEMONTE SCELTO


10 SDG SRL 04858770482 04858770482 FIRENZE(FI) TOSCANA SCELTO


11 VIRTUAL
LOGIC


03878640238 03878640238 VERONA(VR) VENETO SCELTO


Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore


4/4


Data Creazione Documento: 16/07/2018 02:56 Pagina 4 di 4





